
Determinazione n. 40 del 05/11/2019 - Pagina 1 di 4 

 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 40 del 5 novembre 2019 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 
 

 

 

OGGETTO:  Autorizzazione a dipendente dell’Azienda per lo 

svolgimento di un incarico esterno.  

 
 

 

 

 
 
 

 



Determinazione n. 40 del 05/11/2019 - Pagina 2 di 4 

 

IL DIRETTORE 

  

Visti: 

− l’Art. 53 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 così come modificato dall’art. 42 della Legge 

6.11.2012 n. 190; 

− il D. Lgs. 267/2000, T.U. Enti Locali; 

− la Legge n. 331/2004; 

− il D. Lgs. n. 207/2001, relativo al riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza 

e beneficenza, a norma dell'articolo 10 della legge 8 novembre 2000, n. 328; 

− lo Statuto dell’ A.S.P.; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’A.S.P.; 

− il Codice di Comportamento dei pubblici dipendenti; 

− la Deliberazione n. 8 del 28/01/2014 con la quale è stato approvato il Codice speciale di 

comportamento ai sensi del D.Lgs. 165/2001, della L. 190/2012 e del D.P.R. n. 62/2013; 

 

Preso atto della nota, pervenuta al  prot. n. 1990  del 05/11/2019, da parte della dipendente 

(omissis), con la quale viene richiesta l’autorizzazione allo svolgimento di un incarico di lavoro 

autonomo occasionale presso la Opere Sociali Servizi S.p.A., società partecipata di Codesta 

Azienda Pubblica consistente nella realizzazione di un progetto di archiviazione digitale di dati; 

 

Considerato che tale prestazione, non compresa nei compiti e doveri d’ufficio, sarà effettuata al di 

fuori dell’orario di servizio, senza utilizzo di beni, mezzi e attrezzature dell’Amministrazione; 

 

Tenuto presente che: 

− per tale attività non esistono situazioni di conflitto, anche potenziali, di interessi, che 

pregiudichino l’esercizio delle funzioni attribuite al medesimo; 

− l’incarico avrà durata presumibile di sei mesi dalla data del presente atto autorizzativo ed il 

compenso avrà un ammontare complessivo presunto di quattromila euro al lordo; 

 

Ritenuto, in virtù dell’attività svolta a titolo tipicamente occasionale, di accogliere la richiesta in 

argomento; 

 

 

 



Determinazione n. 40 del 05/11/2019 - Pagina 3 di 4 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, per quanto in premessa, la dipendente dell’Azienda Rag. (omissis) a svolgere 

l’attività occasionale in argomento presso la Opere Sociali Servizi S.p.A., società partecipata 

di Codesta Azienda Pubblica. 

 

 II Direttore 

 

 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 8 NOVEMBRE 2019 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 8 NOVEMBRE 2019 

 

   IL DIRETTORE 

 

                                                                                               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 



Determinazione n. 40 del 05/11/2019 - Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 40 del 5 novembre 2019 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                        IL DIRETTORE  

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

          ECONOMICO - FINANZIARIO 

           Titolare di Posizione Organizzativa 

 

                                                                                                    F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

 

  

Il Responsabile del Procedimento                    Estensore del Provvedimento 

                                        

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                                  _________________ 

             


